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A.2 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

- studie bakalářské práce
- katastrální mapa
- hydrogeologická sonda

A.3 ÚDAJE O ÚZEMÍ

A.3.1rozsah řešeného území: Budova městské galerie a pivovaru, Pivovarské náměstí, předprostory
galerie a terasa v ulici Na Valech

Rozloha řešeného území: 11135 m2

Zastavěná plocha: 1320 m2

A.3.2 dosavadní využití a zastavěnost území

V současné době se na Pivovarském náměstí nachází chátrající budovy pivovarských sklepů a sladovny.
Pivovarské náměstí slouží především jako parkoviště.

A.3.3 údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů

Stavba se nenachází v chráněném ani záplavovém území.

A.3.4 údaje o odtokových poměrech

Odvod dešťové vody je zajištěn do veřejné kanalizace.

A.4.9 základní bilance stavby

Objekt je napojen z Pivovarského náměstí na veřejnou kanalizační, plynovodní a elektrickou síť. Z ulice
na Valech je připojen na vodovodní síť.

Vytápění je objektu je především zajištěno plošně stropy s aktivovanými betonu a lokálně deskovými
otopnými tělesy.

Větrání zajištují tři vzduchotechnické jednotky.

A.5 ČLENĚNÍ STAVBY NA STAVEBNÍ OBJEKTY

S01 demolice

S02 hrubé terénní úpravy

S03 galerie a pivovar

S04 kanalizační přípojka

S05 plynovodní přípojka

S06 přípojka elektřiny

S07 vodovodní přípojka

S08 terénní konstrukce

S09 čisté terénní úpravy

S10 dlažba
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B.1 POPIS ÚZEMÍ

B.1.1 charakteristika stavebního pozemku

Na pozemku se nachází budova chátrajících pivovarských sklepů. Pozemek je v prudkém příčném
svahu s rozdílem 7,2 až 5,4 metru.

B.1.2 výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů

Z hydrogeologické vrtu číslo 665692 v roce 2004 provedl Mgr. Vladimír Kolařík na Pivovarském náměstí v
Lanškrouně ve výšce 368.59 metrů B.p.v. (= 0,000) byly určeny zeminy a hloubka podzemní vody. Stavba je
založena v únosné zemině v hloubce – 3,0 metru. Hladina podzemní vody byla zjištěna ustálená v hloubce -
1,530.

B.1.3 ochranná a bezpečnostní pásma

Stavba se nenachází v chráněném a záplavovém území.

B.1.4 vliv stavby na okolní zástavbu

Stavba neomezuje své okolí hlukem, prašností ani emisemi.

B.1.5 požadavky na asanace, demolice a kácení dřevin

Před zahájením výstavby bude provedena demolice stávajících pivovarských sklepů. Dřeviny na
Pivovarském náměstí a částečně v ulici Na Valech budou vykáceny.

B.1.6 požadavky na zábor v zemědělské půdě

Zábor se zemědělské půdy netýká.

B.1.7 územně technické podmínky

Objekt bude napojen ta technickou infrastrukturu z ulice Na Valech a z Pivovarského náměstí.

B.1.8 věcné a časové vazby stavby

Výstavbě objektu galerie a pivovaru bude předcházet výstavba bytové stavby s podzemním parkováním a
městského hotelu.

B.2 CELKOVÝ POPIS STAVBY

B.2.1 účel užívání stavby

Řešeným objektem je budova městské galerie a pivovaru v Lanškrouně. Stavba má 4 nadzemní podlaží.
Pivovar s restaurací a knihkupectví jsou orientovány do Pivovarského náměstí. Městská galerie je
orientována k hlavnímu náměstí Lanškrouna J. M. Marků a vstup má z vyvýšené ulice Na Valech.

B.2.2 celkové urbanistické a architektonické řešení

Budova galerie a pivovaru dotváří jihovýchodní část pivovarského náměstí. S ohledem na převážně
rezidenční zástavbu je na Pivovarském náměstí zredukována doprava a jsou rozšířeny veřejné prostory.

B.2.3 celkové provozní řešení

V objektu se nachází tři samostatné provozy. Pivovar s restaurací v přízemí je zásobován z vnitrobloku –
dvorku pivovaru. Knihkupectví v přízemí je přístupné z Pivovarského náměstí. Městská galerie v druhém
až čtvrtém nadzemním podlaží je přístupná z ulice Na Valech.

B.2.4 bezpečnost užívání stavby

Budova splňuje bezpečnostní požadavky.

B.2.6 základní charakteristika objektu

Stavba má celkem 4 nadzemní podlaží, avšak na severní stranu do Pivovarského náměstí jsou
orientovány převýšené prostory pro veřejnost přes dvě podlaží. Na jižní straně ve svahu jsou především
technická zázemí s nižší světlou výškou.

B.2.7 základní charakteristika technických a technologických zařízení

Stavba je napojena na inženýrské sítě plynovodu, elektřiny a kanalizace z Pivovarského náměstí.
Elektroměrná skříň a hlavní uzávěr plynu jsou umístěny v nice exteriérového schodiště. Na veřejnou
vodovodní síť je objekt napojen z ulice Na Valech. Vodoměrná soustava je umístěna v hale 2 NP.

B.2.8 požárně bezpečnostní řešení

Objekt je vybaven elektrickou požární signalizací. Únik z objektu je zajištěn nechráněnými únikovými
cestami. Objekt je rozdělen do 12 požárních úseků.

B.2.9 zásady hospodaření s energií

Celková tepelná ztráta objektu je 430 kW. (Řešeno v části D.1.4)

B.2.9 hygienické požadavky na stavbu, na pracovní a komunální prostředí

Objekt je odvětráván systémem vzduchotechniky. Objekt je zásoben pitnou vodou, elektrikou energií a
plynem z veřejných sítí. Je zajištěn odvod dešťové a splaškové vody do veřejné kanalizační sítě.

B.2.11 ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí

V okolí se nenachází zdroje negativních účinků.

B.3 PŘIPOJENÍ NA TECHNIKCOU INFRASTRUKTURU

Stavba je napojena na veřejnou inženýrskou síť plynovodní, kanalizační a elektrickou
z Pivovarského náměstí. Elektroměrná skříň a hlavní uzávěr plynu je umístěn v nice exteriérového
schodiště. Na veřejnou vodovodní síť je objekt napojen z ulice Na Valech. Vodoměrná soustava je
umístěna v hale 2NP. Kanalizační přípojka je jednotná pro dešťovou a splaškovou vodu. Revizní šachta
je o průměru 500 mm je umístěna v restauraci.

B.4 DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ

Doprava na Pivovarském náměstí je zredukována. Z Pivovarského náměstí se stane pěší zóna. Průjezd
bude možný po východní straně náměstí jednosměrnou ulicí Pivovarská. Parkování je především
řešeno jako podzemní pod bytovou stavbou. Na Pivovarském náměstí je celkem 25 nadzemních
parkovacích míst.

B.5 ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV

Před výstavbou bude zeleň na Pivovarském náměstí a ulice Na Valech vykácena. Po dokončení výstavby
bude nová zeleň vysázena. Z prudkého svahu u ulice Na Valech bude vytvořena terasa v úrovni +5,800
metru.

B.6 POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA

Stavba negativně neovlivní okolní životní prostředí. Stavba se nenachází v ochranném pásmu.

B.7 OCHRANA OBYVATELSTVA

Na objekt se nekladou požadavky na ochranu obyvatelstva.

B.8 ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY

Řešeno v části D.1.5.
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D.1.1 ARCHITEKTONICKO STAVEBNÍ ŘEŠENÍ
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D.1.1.A.1 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA OBJEKTU

V současné době na parcele číslo 867 se nachází průmyslový objekt chátrajících pivovarských sklepů ve vlastnictví
města Lanškroun. Tento objekt bude před zahájením výstavby městské galerie, pivovaru a následně terasy v ulici Na
Valech a zdemolován a odvezen na skládku. Vytěžená zemina bude použita na zásyp v ulici Na Valech.

Jedná se o městský polyfunkční dům se třemi samostatnými provozy (pivovar s restaurací, knihkupectví a galerie).
V přízemí se nachází pivovar s restaurací. Zásobování pivovaru a restaurace probíhá z dvoru. Hlavní vstup pro provoz

[…]

- nehořlavým konstrukčním systémem
- výpočtem požárního zatížení

viz. Příloha – výpočet požárního rizika a stanovení stupně požární bezpečnosti

D.1.3.A.4 STANOVENÍ POŽÁRNÍ ODOLNOSTI STAVEBNÍCH KONSTRUKCÍ

NAVRHOVANÁ POŽÁRNÍ ODOLNOST

Nosné konstrukci tvoří železobetonový skelet se sloupy 300 x 300 mm, stěnami tloušťky 300 mm a stopní deskou
tloušťky 250 a 170 mm z betonu třídy C30/37. a třídy DP1.

POŽADOVANÁ POŽÁRNÍ ODOLNOST

Stupeň požární bezpečnosti SPB určuje:

-Výpočtové požární zatížení pv
-nehořlavý konstrukční systém
-požární výška objektu

D.1.3.A.5 EVAKUACE, STANOVENÍ DRUHU A KAPACITY ÚNIKOVÝCH CEST

OBSAZENOST POŽÁRNÍCH ÚSEKŮ

SHROMAŽĎOVACÍ PROSTORY

Objekt je posuzován v požárním pásmu VP1 (do výšky 9metrů) – prostory pro shromažďování osob jsou v maximální
výšce podlaží 5,93 metru.

Limitem pro shromažďovací prostor v požárním úseku N02.04/N04 s funkcemi výstavních prostor a konferenčního sálu
s nepřipevněnými sedadly byl stanoven rovnicí SP= Spi/Si na 270 osob, který zde byl jednou převýšen.
Požární úsek je vybaven elektrickou požární signalizací (EPS) a samočinným odvětrávacím zařízením (SOZ). Samočinné
hasící zařízení (SHZ) nebylo navrženo, jelikož není překročen 5 SP. Pro shromažďovací prostor byla posouzena doba
zakouření vůči době evakuace a mezní délky únikových cest.

Minimálním počtem pro shromažďovací prostor v požárním úsek N01.01 je počet 250 osob. Ten není
naplněn.

STANOVENÍ DRUHU A DÉLKY ÚNIKOVÝCH CEST

Evakuaci zajišťují nechráněné únikové cesty NÚC s jedním nebo i více směry úniku vedoucí na volné
prostranství. V objektu se nenachází chráněné únikové cesty.

V požárním úseku N02.04/N04 jsou vzhledem k instalaci EPS prodlouženy délky únikových cest dle
vzorce lmax,proudloužena= lmax/0,9.

POSOUZENÍ KRITICKÝCH MÍST

V místech s velkou koncentrací osob a změn byla posouzena dle vzorce:

DOBA EVAKUACE

Doba evakuace byla porovnána s dobou zakouření, kde musí být splněno:

te ˃ tu

D.1.3.A.6 VYMEZENÍ POŽÁRNĚ NEBEZPEČNÝCH PROSTOR, VÝPOČET ODSTUPOVÝCH VZDÁLENOSTÍ
Na základě požárního zatížení a procenta požárně otevřených ploch, které bylo vypočteno:

Po=Spo/Sp * 100 [%]; Po…procento požárně otevřených ploch,

je stanovena d požadovaná odstupová vzdálenost.

Bpop šířka požárně otevřeného prostoru
hPOP výška požárně otevřeného prostoru
Spop plocha požárně otevřeného prostoru [m2]
hu délka posuzované fasády
l výška posuzované fasády
Sp plocha posuzované fasády

Vzhledem k zásahu sousední stavby požárně otevřeným prostorem, budou tyto vstupních dveře zásobování pivovaru
z bezpečnostního skla samouzavírací a kouřotěsné.

D.1.3.A.7 ZPŮSOB ZABEZPEČENÍ STAVBY POŽÁRNÍ VODOU

Objekt bude zajištěn podzemním hydrantem na Pivovarském náměstí. V objektu je navržena vnitřní požární zavodněná
vodovodní síť se čtyřmi vnitřními odběrnými místy. A hadicovými systémy s minimální světlostí 19 mm a dosahem 20 a
30 metrů (+10 metrů dostřik) jsou umístěny ve výšce 1,3 metru ve veřejných prostorech na viditelných místech.

9. STANOVENÍ POČTU, DRUHU A ROZMÍSTĚNÍ HASICÍCH PŘÍSTROJŮ

Přenosné hasící přístroje jsou umístěny ve výšce1,5 metru

D.1.3.A.9 POSOUZENÍ POŽADAVKŮ NA ZABEZPEČENÍ STAVBY POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍMI ZAŘÍZENÍMI

Shromažďovací prostor NO2.03/NO4 je vybaven elektrickou požární signalizací (EPS), která je napojena na záložní zdroj
elektrické energie UPS. A dále je odvětráván samočinným odvětrávacím zařízením.
V objektu je rozmístěno nouzové osvětlení, které je napájeno ze záložního zdroje

D.1.3.A.10 ZHODNOCENÍ TECHNICKÝCH ZAŘÍZENÍ STAVBY

Objekt je vybaven rozvody vody, plynu, kanalizace, elektřiny, Objekt je větrán především nuceně třemi
vzduchotechnickými jednotkami. Vytápěn je plošně stropem s aktivovaným betonem a deskovými otopnými tělesy.
Rozvody jsou vedeny v šachtách, pod stopem nebo v příčkách a předstěnách. Prostupy mezi mezi jednotlivými
požárními úseky budou utěsněny a vzduchotechnické rozvody budou opatřeny požárními klapkami.

D.1.3.A.8 STANOVENÍ POŽADAVKŮ PRO HAŠENÍ POŽÁRU A ZÁCHRANNÉ PRÁCE

Normy nevyžadují zřízení nástupní plochy pro požární zásah, vnějších a vnitřních zásahových cest.
Příjezd zásahových vozidel je možný z ulice Údolní přímo před objekt na Pivovarském náměstí, kde je
splněna minimální průjezdná šířka 3 metry.
