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Předložená bakalářská práce byla zpracována dle studie navržené v zimním
semestru 2019-2020, ve které autorka do lokality bývalého pivovarského nádvoří
umístila tři zásadní hmoty s městotvornou funkcí, kterým dominovala kvádrová
hmota galerie a pivovaru, situovaná na terénní hraně mezi nádvořím a městem ,

na místě bývalých pivovarských sklepů. Tento objekt se svoji hmotou, umístěním i
funkční náplní jevil jako zásadní pro celý koncept a proto byl vybrán k dalšímu
rozpracování v bakalářské práci. Součástí studie bylo rovněž stanovení objemu
objektu a jeho stavební program, takže Šárčin návrh můžeme pokládat za vklad
do diskuze na téma .kombinace funkcí v průmyslových areálech" v centrech
menších měst.
Tuto atypickou stavbu polyfunkčního domu autorka dále rozpracovala ve své
bakalářské práci. A rozpracovala ji správně, v další fázi vylepšila prostorové
průhledy a propojení jednotlivých veřejných funkcí. Využila možnosti na
vycizelováni dispozice a celkového vzhledu objektu, propojila objekt a jeho funkční
náplně jak v úrovni Pivovarského náměstí tak i z ulice Na Valech a veřejné
schodiště mezi oběma úrovněmi skloubila s břehovým parkem, se zelení.
Autorka zpracovala kvalitní bakalářskou práci, které z mého pohledu lze vytknout
pouze drobnosti jako je nepatřičná vstupní hala v 1.NP a její propojení do skladu a
do galerie, dezorientovaně zakreslené sloupy předprostoru ve 4.NP aj.
Promýšlené proplétání pěších tras v okolí objektu a městský mobiliář zde
navržený se mi jeví jako mnohem designově bližší výrazu domu než vlastní
interierový - exterierový prvek, mobiliář situovaný na Pivovarském náměstí ... jako
charakteristický prvek k svému domu? A ta lavička? Tak to je odbyté, Šárko!
A doprava v klidu nepůsobí samozřejmě, není v souladu s prostorem náměstí ani
s jeho mobiliářem. A koordinační situace, tak ta tu zase není s požadovanou
vypovídací informací.
V průběhu práce na bakalářském projektu autorka dotáhla netradiční koncept
dvouúrovňové hmoty do reálnějšího stavu se snahou udržet a propsat silné
stránky konceptu do další fáze projektových prací a to se jí jednoznačně podařilo!
Šárka se teprve učí si práci rozvrhnout, učí se, co je zapotřebí na projektu
domyslet a jak postupovat od celku k jednotlivostem a zase zpět, učí se, jak
dlouho to trvá a jak úkol ve stanoveném čase nevyřešit, aby se projekt posouval
cíleně kupředu, k dořešení, k odevzdání. Hlavně proto si myslím, že je pro ní
cenné, že si to teď vyzkoušela, že si vyzkoušela, jak obtížné je, aby se prvotní
ambice dostala do reálnější podoby dokumentace ke stavebnímu povolení.
Přes uvedené výtky se domnívám, že bakalái'ská práce Šárky Michenkové
dosahuje velmi dobré kvality. Navrhuji přijetí této práce k obhajobě.
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